
 

Zápis 

Z 2. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2023 

konaného dne 4. 5. 2023 v 19,00 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Průběh jednání: 

1. Zahájení  
2. Informace z činnosti obecního zastupitelstva  
3. Rozpočtová opatření 2023-4, 2023-5, 2023-6, 2023-7 a 2023-8  
4. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství firma EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, Praha   
5. Záměr prodeje nemovitého majetku obce p.č. 390/23 o výměře 47 m2 
6. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PR-014330061554/001-ADS 
7. Koupě pozemku p.č. 380/20 o výměře 50 m2 
8. Výběr dodavatele na akci – LAZINOV – výměna veřejného osvětlení v ulici Nad přehradou Mk 

12c 
9. Diskuze 
10. Závěr 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Miroslav Holas – zahájil zasedání v 19:00 hodin.  
Přítomno: 8 z devíti členů zastupitelstva obce. Nepřítomen Ing. Miloslav Konupka  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Program jednání byl řádně vyvěšen.  
Vyvěšený program zasedání bude dodržen. Starosta dal hlasovat o schválení programu schůze. 
Hlasování: 8/0/0 Program byl přijat 
Pro/proti/zdržel se 
 
Zapisovatelem byl určen pan Miroslav Holas. 
Ověřovatelé zápisu: Lucie Holasová DiS., Roman Blaška DiS. 
Hlasování: 8/0/0 = schváleni. 
 
2. Informace z činnosti obecního zastupitelstva 
- Zelená úsporám pro seniory a občany s nízkými příjmy – zajišťuje MAS Partnerství venkova 
- oprava ulice Na přehradou – EG.D v polovině května – bude se vypínat el. energie 
- výsadba dřevin v lese v I. „obecníku“  
- dne 10. 6. 2022 se uskuteční nohejbalový turnaj trojic – propozice vyvěšeny 
- 15. 7. 2023 volejbalový turnaj Lazinovské léto 
- 5. 8. 2023 hasičské odpoledne s taneční zábavou, vystoupí herci Městské divadlo Brno  
- 11. -12.8. 2023 dračí lodě na parkovišti u Vranové 
- na obec Lazinov byla podána žaloba manželi Bartoškovými na určení vlastnictví části pozemku p.č. 
485/31 ve vlastnictví obce Lazinov o výměře 0,32 m x 5 m, na kterém je postavena stavba bez 
souhlasu obce. 
Dotaz: pan Pozdan – chybí informace o stavbě Oprava komunikace Nad přehradou – kdo provádí 
stavební práce. Starosta seznámil přítomné, že stavbu provádí firma SWIETELSKY stavební s.r.o. a část 
firma HOLAS CZ s.r.o.. 
 
3. Rozpočtová opatření 2023-4, 2023-5, 2023-6, 2023-7 a 2023-8  
Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními 2023-4 na částku 23 000,- - materiál 
vodovod Nad přehradou, rozpočtové opatření č. 2023-6 – materiál na kanalizaci a projekt ulice Nad 



 

přehradou, které byly schváleny starostou v rámci jeho kompetence. Rozpočtové opatření 2023-5 ve 
výši 5 118 000,- úvěr oprava ulice Nad přehradou a rozpočtové opatření č. 2023-7převod 
hospodářského výsledku z roku 2022 a rozpočtové opatření č. 2023-8 – práce v lese navrhuje ke 
schválení.   
Návrh usnesení 2023/2/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření 2023-4, 
rozpočtové opatření č. 2023-6 schválené starostou obce a schvaluje rozpočtové opatření 2023-5,  
rozpočtové opatření č. 2023-7 a rozpočtové opatření číslo 2023-8. 
Hlasování: 6/0/2 = přijato 
 
4.  Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství firma EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, Praha   
 Starosta obce seznámil přítomné se Smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství firma EKO-KOM, a.s., Na 
Pankráci 1685/17, Praha   
 
Návrh usnesení 2023/2/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství firma 
EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, Praha   
Hlasování: 8/0/0 = přijato 
 

5. Záměr prodeje nemovitého majetku obce p.č. 390/23 o výměře 47 m2 
Starosta obce seznámil přítomné se záměrem prodeje nemovitého majetku obce p.č. 390/23 o 
výměře 47 m2, který byl vyvěšen na úřední desce.  
 
Návrh usnesení 2023/2/3: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 390/23 o výměře 47 
m2 Ing. Kozohorský Leoš, Šikmá 156/10 Ořešín, 621 00 Brno, Radoslav Kozohorský, Šikmá 156/10 
Ořešín, 621 Brno, Scholze Tereza, Spojilská 76, Studánka, 530 00 Pardubice a Ing. Zelenková Alena, 
nábřeží Závodu míru 1858, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice za cenu 100,-- kč/m2. 
 Hlasování: 7/1/0 = přijato 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PR-014330061554/001-ADS 

Starosta obce seznámil přítomné se Smlouvou o zřízení věcného břemene č.: PR-014330061554/001-
ADS.    

Návrh usnesení 2023/2/4: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouva o zřízení věcného břemene č.: 
PR-014330061554/001-ADS 

Hlasování: 8/0/0 = přijato 
 

7. Koupě pozemku p.č. 380/20 o výměře 50 m2  

Starosta obce seznámil přítomné se záměrem na odkoupení pozemku dle geometrického plánu č. 
391-279/2023 od pana Patrika Šustra z důvodu vybudování obslužného chodníku. Cena činí 100,-- 
/m2.  
 
Návrh usnesení 2023/2/5: Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení pozemku p.č. 380/20 o výměře 
50 m2 dle geometrického plánu č. 391-279/2023 od pana Patrika Šustra z důvodu vybudování 
obslužného chodníku. Cena činí 100,--/m2.  
Hlasování: 8/0/0 = přijato 
 
8. Výběr dodavatele na akci LAZINOV – výměna osvětlení v ulici Nad přehradou Mk 12c 
Starosta obce seznámil přítomné s výběrovým řízením na výměnu veřejného osvětlení v ulici Nad 



 

přehradou Mk 12c.  
Návrh usnesení 2023/2/6: Zastupitelstvo Obce Lazinov, na základě doporučení osoby pověřené 
hodnocením a posouzením nabídek v zadávacím řízení, na zakázku malého rozsahu na stavební 
práce, s názvem: LAZINOV – VÝMĚNA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V ULICI NAD 
PŘEHRADOU MK 12c, schvaluje za vítěze, nabídku uchazeče č.2, firmy 
ENERGETIKA Boskovice spol. s r.o., Růžové náměstí 2568/2,680 01 Boskovice, 
IČO: 43420222, s nabídkovou cenou 562.039,00 Kč s DPH; (DPH činí 97.544,00 Kč; cena 
bez DPH je 464.495,30 Kč) jelikož tato nabídka byla nejvýhodnější. 
Zastupitelstvo Obce ukládá starostovi podepsat Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
Hlasování: 6/0/2 = přijato 
 
9. Diskuze 
 
10.Závěr  
 



 

Přehled usnesení 

z 2. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2023 

 konaného dne 4.5. 2023 

Usnesení 2023/2/1: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření 2023-4, rozpočtové opatření 
č. 2023-6 schválené starostou obce a schvaluje rozpočtové opatření 2023-5, rozpočtové opatření č. 
2023-7 a rozpočtové opatření č. 8. (viz příloha č. 3, 4, 5, 6, 7) 
 
Usnesení 2023/2/2: Zastupitelstvo obce Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství firma EKO-KOM, 
a.s., Na Pankráci 1685/17, Praha (viz. příloha č. 8) 
 
Usnesení 2023/2/3: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 390/23 o výměře 47 m2 Ing. 
Kozohorský Leoš, Šikmá 156/10 Ořešín, 621 00 Brno, Radoslav Kozohorský, Šikmá 156/10 Ořešín, 
621 Brno, Scholze Tereza, Spojilská 76, Studánka, 530 00 Pardubice a Ing. Zelenková Alena, nábřeží 
Závodu míru 1858, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice za cenu 100,-- kč/m2 (viz. příloha č. 9) 
 
Usnesení 2023/2/4: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PR-
014330061554/001-ADS (viz. příloha č. 10). 
 
Usnesení 2023/2/5 : Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení pozemku p.č. 380/20 o výměře 50 m2 
dle geometrického plánu č. 391-279/2023 od pana Patrika Šustra z důvodu vybudování obslužného 
chodníku. Cena činí 100,--/m2 (viz. příloha č. 11).  
 
 
Usnesení 2023/2/6: Zastupitelstvo obce schvaluje na základě doporučení osoby pověřené 
hodnocením a posouzením nabídek v zadávacím řízení, na zakázku malého rozsahu na stavební 
práce, s názvem: LAZINOV – VÝMĚNA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V ULICI NAD 
PŘEHRADOU MK 12c, schvaluje za vítěze, nabídku uchazeče č.2, firmy 
ENERGETIKA Boskovice spol. s r.o., Růžové náměstí 2568/2,680 01 Boskovice, 
IČO: 43420222, s nabídkovou cenou 562.039,00 Kč s DPH; (DPH činí 97.544,00 Kč; cena 
bez DPH je 464.495,30 Kč) jelikož tato nabídka byla nejvýhodnější. 
Zastupitelstvo Obce ukládá starostovi podepsat Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem (viz. příloha č. 
12). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Přílohy: 

 Svolání a program zasedání zastupitelstva 

 Prezenční listina 

 Rozpočtové opatření č. 2023-4 

 Rozpočtové opatření č. 2023-5 

 Rozpočtové opatření č. 2023-6  

 Rozpočtové opatření č. 2023-7     

 Rozpočtové opatření č.  2023-8 
8.    Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství firma EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, Praha 
9.     Záměr prodeje pozemku č. 390/23 o výměře 47 m2 v k.ú. Lazinov 
10.   Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PR-014330061554/001-ADS 
11.  Záměr odkoupení pozemku č. 380/20 o výměře 50m2 v k.ú. Lazinov – viz. Geometrický plán 
12.  Smlouva o dílo firma ENERGETIKA Boskovice spol. s r.o., Růžové náměstí 2568/2,680 01 
Boskovice, IČO: 43420222 
 
 
Vypracoval:  5. 4. 2023 Miroslav Holas 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Lucie Holasová DiS.    Roma Blaška DiS.  
 

 
 


